

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

110301 : ORGANISMOS DE SALUD DEL EJÉRCITO

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 68.336.440 | 68.746.958 | 57.847.144 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.297.054 | 1.297.054 | 1.290.618 |
| | 01 | 001 | Del Sector Privado | 6.436 | 6.436 | |
| | | | Donaciones | 6.436 | 6.436 | |
| | 02 | 002 | Del Gobierno Central | 1.290.618 | 1.290.618 | 1.290.618 |
| | | | Ejército de Chile | 1.290.618 | 1.290.618 | 1.290.618 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 224.760 | 224.760 | 329.941 |
| | 01 | | Arriendo de Activos No Financieros | 224.760 | 224.760 | 325.721 |
| | 03 | | Intereses | | | 4.220 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 59.876.512 | 60.287.030 | 47.626.752 |
| | 01 | | Venta de Bienes | 322.441 | 322.441 | 150.327 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 59.554.071 | 59.964.589 | 47.476.425 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 1.648.863 | 1.648.863 | 802.710 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 10.377 | 10.377 | 10.755 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | | | 79 |
| | 99 | | Otros | 1.638.486 | 1.638.486 | 791.876 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.207 | 3.207 | |
| | 03 | | Vehículos | 3.207 | 3.207 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 5.286.044 | 5.286.044 | 7.797.123 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 5.286.044 | 5.286.044 | 7.797.123 |
| | | | GASTOS | 68.336.440 | 68.746.958 | 53.249.114 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 37.838.882 | 38.249.400 | 27.949.781 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 24.052.102 | 24.052.102 | 18.040.593 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 498.814 | 498.814 | 141.404 |
| | 01 | | Prestaciones Previsionales | 498.814 | 498.814 | 141.404 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 2.446.642 | 2.446.642 | 609.670 |
| | 03 | | Vehículos | 36.372 | 36.372 | 17.897 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 62.957 | 62.957 | 37.554 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 1.358.607 | 1.358.607 | 432.068 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 926.455 | 926.455 | 106.086 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 62.251 | 62.251 | 16.065 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 3.500.000 | 3.500.000 | 6.507.666 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 3.500.000 | 3.500.000 | 6.507.666 |
| | | | RESULTADO | | | 4.598.030 |